[image: image1.jpg]

  ДУМА

НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

[image: image2.wmf]

проект
РЕШЕНИЕ

________________

№ ___________

О внесении изменений в решение Думы Новоуральского городского округа от 25.02.2021 года №8 «Об утверждении ставок арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Новоуральского городского округа, предоставленные в аренду без торгов»
Руководствуясь пунктом 3 статьи 39.7, пунктом 1 статьи 65 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 9, 31, 59 Устава Новоуральского городского округа, Положением «О порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Новоуральского городского округа», утвержденным решением Думы Новоуральского городского округа от 25.02.2021 № 4, Дума Новоуральского городского округа

решила:

1. Внести в приложение к решению Думы Новоуральского городского округа от 25.02.2021 года №8 «Об утверждении ставок арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Новоуральского городского округа, предоставленные в аренду без торгов» следующие изменения:

1) таблицу дополнить строкой 83.1 следующего содержания:

	83.1
	Стоянка транспортных средств
	2,52%

2) в ссылке слова "Министерства экономического развития Российской Федерации от 01.09.2014 N 540" заменить словами "Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020 N П/0412».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Нейва».

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Новоуральского городского округа по муниципальной собственности, жилищно-коммунальному хозяйству, жилищной политике, торговому и транспортному обслуживанию населения, благоустройству и охране окружающей среды (Елистратов О.В.).

Глава Новоуральского городского округа

В.Я. Тюменцев
Председатель Думы                                                                              М.А. Денисов